
 

RO.0012.2.5.2022          

Protokół Nr 36/2022 
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, Budownictwa                          

i Transportu Rady Gminy Brańsk 
w dniu 20 czerwca 2022 r. 

 
   Posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Transportu zostało zwołane 
przez: Pana Marka Brzozowskiego – Przewodniczącego Komisji, z następującym 
porządkiem posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Zapoznanie się z raportem o stanie Gminy Brańsk za 2021r. - (punkt wspólny             

z Komisją Rewizyjną). 
4. Analiza wykorzystania środków finansowych w 2021r. przez Gminny Ośrodek 

Upowszechniania Kultury i Gminną Bibliotekę Publiczną. 
5. Zaopiniowanie projektów uchwał pod obrady XXX sesji Rady Gminy Brańsk.  
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
7. Zamknięcie posiedzenia. 

 
 Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 1200 i trwało do godz. 1330, (w sali 
konferencyjnej Urzędu Gminy Brańsk, ul. Rynek 8) 
                                                                                                                 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty 
Budownictwa  i Transportu, stan członków – ośmiu– obecnych siedmiu: 
Radni obecni: 

1. Marek Brzozowski   Przewodniczący Komisji 
2. Paweł Wysocki   Zastępca Przewodniczącego Komisji 
3. Franciszek Bolesta   Członek Komisji 
4. Marek Kadłubowski   Członek Komisji 
5. Elżbieta Moczulska   Członek Komisji 
6. Anna Czesława Żero  Członek Komisji 
7. Grażyna Płonowska  Członek Komisji 

 
Radni nieobecni:  

1. Witold Antoni Sierocki  Członek Komisji 
Lista obecności w załączeniu do oryginału protokołu. 
 
Ponadto w posiedzeniu Komisji Rady uczestniczyły osoby zaproszone: 

1. Andrzej Jankowski   Wójt Gminy Brańsk 
2. Monika Falkowska   Zastępca Wójta Gminy Brańsk 
3. Elżbieta Janina Szymańska Sekretarz Gminy 
4. Anna Wiśniewska   Skarbnik Gminy 
5. Maciej Bobel    Dyrektor GOUK i GBP   

Lista obecności w załączeniu do oryginału protokołu. 
 
6. Członkowie Komisji Rewizyjnej (odrębna lista obecności przy protokole Komisji) 

 



Ad.1 Posiedzeniu Komisji RGOBiT przewodniczył Pan Marek Brzozowski 
Przewodniczący Komisji, który otworzył posiedzenie powitał przybyłych członków Komisji 
oraz osoby zaproszone. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum, tym samym 
prawomocność posiedzenia i podejmowania uchwał, opinii itp.  
 
Ad. 2 Przewodniczący odczytał porządek posiedzenia i zwrócił się do członków Komisji  
o zgłaszanie wniosków lub propozycji zmian. Wobec braku wniosków poddał pod 
głosowanie zatwierdzenie porządku dziennego posiedzenia. Komisja w głosowaniu 
jawnym głosami 7 –„za”, „przeciw” -0, „wstrzymujących” -0 porządek posiedzenia przyjęła                 
jednogłośnie w brzmieniu ustalonym przez Przewodniczącego Komisji. 
 
Ad.3 Zapoznanie się z raportem o stanie Gminy Brańsk za 2021r. - (punkt wspólny               
z Komisją Rewizyjną). 
 
   Raport o stanie Gminy Brańsk za 2021 rok – zreferowała Pani Elżbieta Janina 
Szymańska Sekretarz Gminy. Raport został przyjęty Zarządzeniem Nr 331/2022 Wójta 
Gminy Brańsk z dnia 30 maja 2022r.(oryginał Zarządzenia znajduje się w teczce                   
o sygnaturze:RO.0050) 
 
   Przewodnicząca Rady Gminy zapytała jak przebiegała realizacja zadań z funduszu 
sołeckiego, kiedy dana wieś podjęła decyzję, że sami będą dysponować swoim 
funduszem, czy w 100% udało się zrealizować zaplanowane zadania? 
 
   Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy – poinformował, że zakupy były robione i faktura była 
wystawiana na materiały, natomiast w niektórych przypadkach realizacja nastąpi                 
w przyszłym roku.  
Sekretarz Gminy poinformowała, że tabela nr 7 w raporcie przedstawia pełne dane 
wykorzystania funduszu sołeckiego.  
 
   Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Marek Brzozowski zapytał czy 1 mln. zł na 
drogi betonowe był wydany od momentu kiedy gmina zaczęła wylewać, czy za ten rok?  
 
   Skarbnik Gminy wyjaśniła, że za rok kalendarzowy 2021. 
 
   Radny Pan Józef Szpakowski zapytał o trwałość wykonanych dróg betonowych? 
 
   Przewodnicząca Rady Gminy odpowiedziała, że drogi betonowe trzymają się dobrze. 
 
   Radny Tadeusz Krasowski wyraził niezadowolenie z wykonywanych tyko 500m             
o szerokości 3,5m odcinków dróg, ponieważ nie tylko radny ale i inni  mieszkańcy gminy 
uważają, że są za krótkie i za wąskie. Ponadto zwrócił uwagę na znaczne zadłużenie 
gminy. 
 
   Wójt Gminy odniósł się do wypowiedzi radnego, informując, że są to tylko 
spostrzeżenia radnego, natomiast przyjeżdżają przedstawiciele z sąsiednich gmin, z całej 
Polski, oglądają drogi betonowe i starają się to samo kontynuować, już niektóre budują 
na swoim terenie. 
 



Głos zabrał Przewodniczący Komisji RGOBiT - mamy dobry przykład, że 4km dróg o 
szerokości 3,5 m,  wykonaliśmy za 1 mln. zł, gdzie ten milion mógłby stanowić tylko 25% 
wkładu własnego w 3 km drogę asfaltową a przetarg był rozstrzygany 2 lata temu. 
 
Wójt Gminy zwrócił uwagę, że obecnie 1km drogi asfaltowej kosztuje półtora miliona 
złotych, więc skąd gmina ma wziąć pieniądze na wszystkie potrzeby, natomiast gmina 
wykonuje drogi betonowe za  niecałe 200tys.zł za 1 kilometr drogi. 
  
 
Komisje wyraziły pozytywne stanowiska w sprawie raportu o stanie gminy Brańsk 
za 2021r.  
 
Ad. 4 Analiza wykorzystania środków finansowych w 2021r. przez Gminny Ośrodek 
Upowszechniania Kultury i Gminną Bibliotekę Publiczną: 
 
   Skarbnik Gminy Pani Anna Wiśniewska przedstawiła dochody i wydatki Gminnego 
Ośrodka Upowszechniania Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej w Kalnicy                           
w następującym zakresie: 
   „Gminny Ośrodek Upowszechniania Kultury uzyskał środki finansowe własne bądź           
z innych źródeł w łącznej wysokości 287 996,13 zł , w tym wpływy z usług 2.250zł, odsetki 
od środków finansowych na rachunku 1 653zł, otrzymane spadki, zapisy, darowizny 
13 720zł, wpływy z różnych innych dochodów 5 135zł, dotacja celowa w ramach 
programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205           
w wysokości 265 238zł, dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 528 893zł . 
   Wydatkowanie tych środków to głownie wynagrodzenia  i składki od nich naliczane           
-to są największe kwoty, zakup materiałów i wyposażenia, energia, usługi, pozostałe 
opłaty komunikacyjne, w tym wszystkie wykonane zadania przez GOUK. 675 922zł,            
w tym z dotacji 528 893zł, ze środków własnych 19 442,52zł, z innych źródeł czyli 
unijnych (realizacja Projektu) 127 585,71zł 
  
W Gminnej Bibliotece Publicznej uzyskano dochody w kwocie 127 704zł z tego: 

 Dochody własne 6 976,31zł 
 wpływy z różnych dochodów 4 000zł 
 pozostałe odsetki 176 zł 
 dotacja celowa otrzymana z budżetu przez pozostałe jednostki zaliczane do 

sektora finansów publicznych 2 800zł  
 dotacja podmiotowa z budżetu gminy 120 728zł 

 
Wydatki, które zostały zrealizowane to kwota 127 543,63zł, w tym: 

 z dotacji 120 728zł 
 ze środków własnych 4 000zł 
 Program czytelnictwa 2 800zł 

 
Radna Pani Anna Żero zapytała Dyrektora GOUK, czy Projekt skierowany do seniorów 
został zakończony? 
 



 Pan Maciej Bobel Dyrektor GOUK i GBP poinformował, że na realizację projektu GOUK 
pozyskał środki finansowe w wysokości 265 238,12zł. Projekt formalnie kończy się              
z końcem czerwca b.r. za tydzień podczas festynu, będzie występ seniorów. Złożono 
wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o przedłużenie projektu o dwa miesiące do końca 
sierpnia, aby zatrzymać seniorów do dożynek gminnych. Pozostałe wszystkie 
zaplanowane  zakupy  i działania praktycznie zostały zrealizowane, pozostał tylko występ 
na festynie i wyjazd do kina. 
 Dalej Radna Pani Anna Żero zapytała, czy po zakończeniu obecnego Projektu, jest 
możliwość zagospodarowania w pewien sposób czasu wolnego seniorów lub 
skorzystania z kolejnego Projektu? 
 
   Pan Maciej Bobel Dyrektor GOUK i GBP poinformował – „seniorzy wnieśli podanie na 
zakup strojów, (tak się rozśpiewali i chcą kontynuować występy), szukamy w tej chwili 
wykonawcy strojów, bo w „Defa kto” szyją tylko do 46 rozmiaru a w tym przypadku 
potrzebne są trochę większe rozmiary. Poszukujemy więc wykonawcy, może ktoś na 
miejscu uszyje nam te stroje. Chcemy, aby były one jednakowe”.  
 
   Na pytanie Radnego Józefa Szpakowskiego, ilu jest seniorów w Projekcie?  
 
Dyrektor poinformował, że w Projekcie uczestniczy 25 osób, natomiast grupa tych którzy 
systematycznie przychodzą na zajęcia i śpiewają 18-20 osób. Odnośnie kontynuacji 
Projektu, poinformował, że zajęć  ruchowych i innych rzeczy nie będzie, ale zobowiązał 
się, że zatrzyma osobę, która dalej poprowadzi powstały Zespół Wokalny. Koordynator 
wprowadza kolejne osoby do Zespołu, żeby umuzykalniać.  Nie ma też problemu                  
z mobilnością, seniorzy są zmotoryzowani, natomiast większy problem jest z Mianką, bo 
trzeba dowozić. 
 
Na tym zakończono analizę wykorzystania środków finansowych w 2021r. przez Ośrodek 
Upowszechniania Kultury i przez Gminny i Gminną Bibliotekę Publiczną. 
 
Ad. 5 Zaopiniowanie projektów uchwał pod obrady XXX sesji Rady Gminy Brańsk.  
 

1) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok: 
uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy 

 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała Wójta, o co chodzi z tą drogą do Św. Miejsca? 
 
   Wójt Gminy udzielił odpowiedzi, że to jest droga gminna, złożono wniosek                             
o dofinansowanie na przebudowę tej drogi, natomiast, aby przystąpić do procedury 
przetargowej należy sporządzić (PFU) Program Funkcjonalno – Użytkowy. 
 
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, kto składał wniosek                                       
o dofinansowanie? 
 
Wójt Gminy udzielił odpowiedzi, że to gmina składała wniosek. 
 



   Wobec zakończenia dyskusji nad zmianami w budżecie gminy, Przewodniczący obrad 
poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2022 rok.  
Komisja RGOBiT  w obecności 7 członków podczas głosowania, stosunkiem głosów:  „za” 
7, „przeciw” -0, „wstrzymujących się” -0; pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

2) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Brańsk na lata 2022-2025 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 
2022-2030: uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy 

 
Wobec braku dyskusji nad zmianami Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brańsk na 
lata 2022-2025 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022-2030 
Komisja RGOBiT  w obecności 7 członków podczas głosowania, stosunkiem głosów:  „za” 
7, „przeciw” -0, „wstrzymujących się” -0; pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

3) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Boćki 
porozumienia dotyczącego przyjęcia w zarząd części drogi gminnej w celu 
wykonania zadania publicznego pn. Przebudowa drogi gminnej relacji Klichy - 
Burchaty - Burchaty kolonia": uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła 
Sekretarz Gminy 
 

   Wobec braku dyskusji nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
z Gminą Boćki porozumienia dotyczącego przyjęcia w zarząd części drogi gminnej w celu 
wykonania zadania publicznego pn. Przebudowa drogi gminnej relacji Klichy - Burchaty - 
Burchaty kolonia" 
Komisja RGOBiT  w obecności 7 członków podczas głosowania, stosunkiem głosów:  „za” 
7, „przeciw” -0, „wstrzymujących się” -0; pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

4) projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXIX/237/2022 w sprawie 
powierzenia Gminie Brańsk przez Powiat Bielski zadań w zakresie zarządzania 
drogą powiatową Nr 1700B: uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła 
Inspektor Biura Rady. 

 
    Wobec braku dyskusji nad projektem uchwały w sprawie uchylenia uchwały                     
Nr XXIX/237/2022 w sprawie powierzenia Gminie Brańsk przez Powiat Bielski zadań         
w zakresie zarządzania drogą powiatową Nr 1700B  
Komisja RGOBiT  w obecności 7 członków podczas głosowania, stosunkiem głosów:  „za” 
7, „przeciw” -0, „wstrzymujących się” -0; pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

5) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu rozwoju sieci drogowej dróg 
gminnych w gminie Brańsk na lata 2022- 2025: uzasadnienie do projektu uchwały 
przedstawiła Zastępca Wójta. 

   Wobec braku dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia planu rozwoju 
sieci drogowej dróg gminnych w gminie Brańsk na lata 2022- 2025 
Komisja RGOBiT  w obecności 7 członków podczas głosowania, stosunkiem głosów:  „za” 
7, „przeciw” -0, „wstrzymujących się” -0; pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

6) projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju                          
i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych będących    
w posiadaniu Gminy Brańsk na lata 2022-2024:  



Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Zastępca Wójta , w tym poinformowała 
o autopoprawce do projektu uchwały poprzez dodanie nowego zadania „Budowa                   
i przebudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Brańsk”, wartość zadania 
3 000 000zł. 
 
   Wójt Gminy wyjaśnił, że to zadanie dotyczy spięcia stacji uzdatniania wody może nie 
wszystkich, ale po dwie, aby można było zasilać w wodę w przypadku awarii na jednej       
z nich. Zaznaczył, że trochę jest tych inwestycji wodno-kanalizacyjnych na ok 18,5 mln.zł 
 
   Przewodniczący Komisji zauważył, że te wszystkie planowane zadania mają na celu 
zapewnienie poprawnego  funkcjonowania systemu dostarczania wody dla mieszkańców 
więc nie powinno być dyskusji, co do ich zasadności.   
 
   Wójt Gminy Panie Marku to jest inwestycja strategiczna, na nią czekaliśmy tyle czasu, 
ze środków zewnętrznych dofinansowanie wyniesie 18,5 mln. zł a gmina dołoży tylko                
1,2 mlin.zł tyle wyniesie wkład własny. Ponadto w przepompowniach zostaną 
zamontowane po 2 zbiorniki 40tys. litrów, już nie będzie „suchego obiegu” zawsze pompa 
będzie miała,  co podać. 
 
   Na pytanie gdzie powstaną połączenia hydroforni, Wójt Gminy poinformował, że w tej 
sprawie muszą wypowiedzieć się fachowcy. 
    
Wobec zakończenia dyskusji nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego 
Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych 
będących w posiadaniu Gminy Brańsk na lata 2022-2024: 
Komisja RGOBiT  w obecności 7 członków podczas głosowania, stosunkiem głosów:  „za” 
7, „przeciw” -0, „wstrzymujących się” -0; pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

7) projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Brańsk wotum zaufania 
 

   Wobec braku dyskusji nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 
Brańsk wotum zaufania: 
Komisja RGOBiT  w obecności 7 członków podczas głosowania, stosunkiem głosów:  „za” 
7, „przeciw” -0, „wstrzymujących się” -0; pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

8) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 
sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Brańsk za 2021 r. 

Wobec braku dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Brańsk za 2021 r. 
Komisja RGOBiT  w obecności 7 członków podczas głosowania, stosunkiem głosów:  „za” 
7, „przeciw” -0, „wstrzymujących się” -0; pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

9) projekt uchwały w sprawie absolutorium Wójtowi Gminy Brańsk 
Wobec braku dyskusji nad projektem uchwały w sprawie absolutorium Wójtowi Gminy 
Brańsk  
Komisja RGOBiT  w obecności 7 członków podczas głosowania, stosunkiem głosów:  „za” 
7, „przeciw” -0, „wstrzymujących się” -0; pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 



Po analizie wszystkich projektów uchwał Komisja RGOBiT wydała pozytywną Opinię               
Nr 46/2022 w sprawie projektów uchwał pod obrady XXX sesji Rady Gminy Brańsk. 
(Opinia stanowi  załącznik do oryginału protokołu Komisji RGOBiT). 
 
Ad. 6 Sprawy bieżące i wolne wnioski: 
 

 sesję ustalono na godzinę 9:00 
 
  
Ad. 7 Wobec wyczerpania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji Rozwoju 
Gospodarczego Oświaty Budownictwa i Transportu Pan Marek Brzozowski o godz. 1330 
zamknął posiedzenie. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant:       Przewodniczący Komisji RGOBiT 

/-/Alina Adamczyk       /-/Marek Brzozowski                                                                                           

                                                                                            


